АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.08.2011г.
                     №  243
О задачах по подготовке объектов

жилищно-коммунального хозяйства

к осенне-зимнему периоду 2011-2012 гг.

на территории Алеховщинского
сельского поселения
        В целях подготовки  объектов жилищно-коммунального хозяйства к осеннее-зимнему периоду 2011-2012гг. на территории Алеховщинского  сельского поселения, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

       1.Образовать и утвердить состав комиссии по  проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры  к устойчивому функционированию в отопительный период 2011-2012гг согласно приложению.

        2.Рекомендовать руководителям предприятий:

 - ООО «Лодейнопольские тепловые сети»

 - ООО  « Оять - Водоканал»

 - ООО «Сельский Дом»

 - энергетические сети  ОАО «Ленэнерго»

        2.1.Разработать и утвердить  в срок  до 18.08.2011 г. комплексные планы мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в осенне- зимний период 2011-2012гг. с учетом итогов предыдущего отопительного сезона, уделив особое внимание анализу аварийных ситуаций и нарушений, допущенных при эксплуатации энергетических установок, а также систем водоснабжения.
       2.2. Обеспечить в срок до 15.09.2011 г готовность жилищного фонда, объектов социальной сферы и  инженерной инфраструктуры к работе в  зимних условиях.
       2.3. Укомплектовать  свои организации техникой  и нормативным запасом материалов для оперативного выполнения  аварийно-восстановительных работ.

       2.4. Разработать в срок до 19.08.2011 г. инструкции по ликвидации аварийных ситуаций и типовой план взаимодействия оперативно-диспетчерских и аварийно-восстановительных служб и инженерного состава администрацией предприятий при ликвидации аварий на объектах ЖКХ.

        2.5. Проверить в течении 111 квартала 2011г. готовность аварийных бригад и организовать проведение учений, тренировок оперативно-диспетчерских,  аварийно-восстановительных служб  и инженерного состава администрации предприятий при ликвидации аварий на объектах ЖКХ.
         2.6. Провести с 15.09.2011 г  и   до начала отопительного сезона опробование систем  теплоснабжения и резервных топливных установок  в работе.
        2.7.По результатам опробования систем теплоснабжения и резервных топливных установок оформить акты проверок и паспорта готовности котельных, тепловых сетей жилых домов и объектов социальной сферы и представить их в срок до 15.10.2011г. в сектор ЖКХ Администрации поселения.

        2.8. Согласовать в срок до  01.09.2011г с сектором ЖКХ Администрации поселения предельные годовые объемы потребления (лимиты) топлива на 2011-2012гг для организаций, обеспечивающих  бесперебойное  теплоснабжение населения и объектов социальной сферы.
        2.9.Обеспечить своевременное представление в сектор ЖКХ Администрации поселения данные статистического  отчета по форме №1-ЖК (зима), о подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях, утвержденных постановлением Федеральной службы госстатистики от 27.02.2006г №7  по 01 ноября текущего годя, но не  позднее первого числа каждого месяца.

        2.10.В течении отопительного сезона докладывать в сектор ЖКХ поселения о технических нарушениях, отказах и авариях на объектах ЖКХ и социальной сфере.

        3. Сектору ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения:
       3.1.Подготовить комплектный  план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2011-2012гг. жилищного фонда, бюджетных учреждений и инженерных инфраструктур, расположенных на территории поселения.

       3.2.Разработать  до 15.09.2011г. схемы оповещения и взаимодействия всех служб при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения и содействовать заключению с предприятиями ЖКХ соглашений с ведомствами, имеющими возможность оказания помощи специальной техникой и аттестованным персоналом.
      4.Данное постановление разместить на сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.

      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Главы Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                     А.И.ЛОПИНОВА
                                                                         Приложение
                                                            к постановлению Администрации
Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области  от 15.08.2011 г.  № 243

С О С Т А В

                      комиссии  по проверке готовности жилищного фонда,

объектов социальной сферы и  инженерной инфраструктуры

к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2011- 2012 гг.
Председатель комиссии - Лопинова А.И.  глава Администрации поселения
Зам.председателя            - Смирнов А.В. зав.сектором ЖКХ Администрации
Секретарь комиссии       - Носкова Т.С. специалист Администрации
Члены комиссии             - Бурнацкий Ф.И.  мастер ООО «Лодейнопольские
                                            тепловые сети» ( по согласованию)
                                         - Иванов С.Н. директор  ООО «Сельский Дом»

                                           ( по согласованию)
                                         - Иванов А.В.  начальник Алеховщинской

                                           пожарной части  ( по согласованию)
                                         - Сорокин С.В.  директор  ООО «Оять – Водоканал»

                                           (по согласованию)

                                         -Трофимов В.А.  ст.мастер Алеховщинского участка

                                           электрических сетей  ОАО «Ленэнерго»
                                           ( по согласованию)